РФ

Волгоградская область

Октябрьский муниципальный район

Совет народных депутатов

Антоновского сельского поселения

___________________________________________________________________

Решение № 20/8
от 20 мая  2011 г.
         х. Антонов
«О внесении изменений  в Решение Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения  № 16/5 от 24.08.2007 г « О земельном налоге на территории  Антоновского сельского поселения» (в редакции решений №17/6 от 11.10.2007г., №27/3 от 17.01.2009г., №31/3 от 17.04.2009г., № 10/5 от 24.09.2010г.)

Рассмотрев обращения МИ ФНС России №8 по Волгоградской области от  22.02.2011г. № 17-14/1/03145/4, от  31.08.2011г. № 10-26/5/14080, руководствуясь пунктом 3 статьи 59,  статьями 387, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

«5. Освобождаются от налогооблажения:
1) бюджетные учреждения - организации, созданные органами государственной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления Октябрьского муниципального района для осуществления управленческих, социально-культурных,     научно-технических     или     иных     функций  не коммерческого характера, деятельность которых финансируется из соответствующего бюджета на основе сметы доходов и расходов;

2) образовательные учреждения начального профессионального образования (филиалы), осуществляющие свою деятельность на территории Октябрьского муниципального района;

3) органы государственной власти Волгоградской области, органы местного самоуправления Октябрьского муниципального района.
4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны».
2.  Дополнить Решение пунктом 5.1:

«5.1.  Установить дополнительное основание для признания безнадежными к взысканию недоимок по местным налогам и сборам, задолженностей по пеням и штрафам по этим налогам и сборам на территории Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области:

1) Срок образования которых свыше 3-х лет.»
3. Изложить подпункт 1 пункта  2 Решения в следующей редакции:
«1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
-
  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
-   занятых    жилищным    фондом    и    объектами    инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли
в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к
жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального     комплекса)     или     предоставленных     для     жилищного строительства;
                       -    приобретенных, предоставленных   для  личного  подсобного  хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;».
4.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2012 года.
Глава Антоновского сельского поселения                                                                   С.Е. Ерков